
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ 

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

 

Принято Вологодской городской Думой 

26 ноября 2015 года 

 

В целях приведения нормативных правовых актов органов                          

местного самоуправления муниципального образования «Город Вологда»                          

в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 20 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих                     

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                

на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» 

Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о ежегодных городских стипендиях одаренным 

детям, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 22 декабря                

2009 года № 210 (с последующими изменениями), изменение, заменив в пункте 1.1 

слова и цифры «Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1                   

«Об образовании»» словами и цифрами «Федеральным законом от 29 декабря             

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»». 

2. Внести в решение Вологодской городской Думы от 02 июля 2012 года            

№ 1227 «О реализации права на участие в осуществлении отдельных 

государственных полномочий в сфере оказания бесплатной юридической помощи» 

изменение, заменив в преамбуле цифры и слова «23 января 2012 года № 33                    

«Об определении органов исполнительной власти области, подведомственных им 

учреждений, входящих в государственную систему бесплатной юридической 

помощи на территории области»» цифрами и словами «24 сентября 2014 года            

№ 844 «Об определении органов исполнительной государственной власти области, 

подведомственных им учреждений, входящих в государственную систему 

бесплатной юридической помощи на территории Вологодской области»».   

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы             



  

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы 

 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 

 

Е.Б. Шулепов

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано Главой города Вологды 

26 ноября 2015 года 

№ 638 


